

گذر

بیمه جدید محموله‌های نفتی با حذف شرکت‌های آمریکایی

● **تسنیم:** پس از انعقاد توافق برای ارائه پوشش بیمه‌ای به ایران بدون دخالت شرکت‌های بیمه اتکالیی مستقر در آمریکا، شرکت‌های بیمه‌کننده کشتی‌رانی بین‌المللی راه‌حلی پیدا کردند تا از این طریق از پوشش بیمه‌ای تقریباً کامل صادرات نفت ایران از ماه آینده اطمینان یابند. به گزارش روتیزر، مقامات در توکیو و لندن گفتند پس از انعقاد توافقی برای ارائه پوشش بیمه‌ای به ایران بدون دخالت شرکت‌های بیمه اتکالیی مستقر در آمریکا، شرکت‌های بیمه‌کننده کشتی‌رانی بین‌المللی راه‌حلی پیدا کرده‌اند تا از این طریق از پوشش بیمه‌ای تقریباً کامل صادرات نفت ایران از ماه آینده میلادی اطمینان حاصل کنند. بی‌میلی شرکت‌های آمریکایی برای بیمه حمل کالاهای ایرانی تعداد شرکت‌های بیمه اتکالیی ارائه خدمات به محموله‌های ایرانی را بسیار محدود کرده، اما ترتیبات جدید که اجازه بیمه اتکایی کشتی‌های حامل محموله‌های ایران بدون دخالت شرکت‌های آمریکایی را می‌دهد، موجب افزایش تعداد محموله‌های بهره‌مند از خدمات بیمه‌ای خواهد شد. این ترتیبات به ایران که تلاش دارد صادرات نفت خود را پس از لغو تحریم‌ها افزایش دهد کمک خواهد کرد، هرچند محدودیت‌های بانکی همچنان پابرجا احتمالاً مانع از افزایش درخورتوجه صادرات ایران خواهد شد. اندرو باردوت، دبیر و مسئول اجرایی گروه بین‌المللی کلوب‌های حمایت و جبران خسارت در لندن گفت: «در برنامه بیمه اتکایی گروه برای سال ۲۰۱۷، هیچ شرکت بیمه اتکایی آمریکایی حضور نخواهد داشت.» وی و دیگر مقامات این گروه بین‌المللی گفتند این ترتیبات از روز ۳۰ فوریه اجرایی خواهد شد. باردوت افزود: «این اقدام به میزان درخور توجهی، مشکل کمبود احتمالی پوشش‌های بیمه اتکایی درمورد مطالبات بیمه‌ای مرتبط با ایران را مرتفع خواهد کرد.»

ادامه از صفحه اول

جرا حاشیه‌سازی برای دیپلماسی؟

گروه دیپلماتیک ایران در دوره‌ای طبق معیارهای ملی و جهانی به وظیفه ملی خود برای دستیابی به منافع آسیب‌دیده ملی عمل کرده‌اند، بگذارد به چند قدم اصلاحی دیگر ایران‌هراسی و زبان‌های ناشی از آن را خنثی کنند و به ثبات و آرامش در کشور که تنها شرط تحقق توسعه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی است و به برقراری صلح در منطقه و به نشان‌دادن چهره متین و منطقی و همکاری و سازگاری با ملل منطقه کمک کنند، نه‌اینکه با قدر‌ناشناسی و تخریب هماهنگ با تندروترین شیوه‌های ایوزیسوینی در راهشان سنگ‌اندازی و آنان را دلسرد کنند.

«برجام»؛ محصول دیپلماسی پیروز

شأن و عزت ایرانیان تمدن‌آفرین و تاریخ‌ساز ایجاب می‌کند ایران یک قدرت بلامنازع منطقه‌ای و کشور تأثیرگذار در معادلات بین‌المللی باشد؛ چنان‌که آثار این تحول تاریخ‌ساز هم‌اکنون هویداست. بی‌شک این‌ از نتایج دیپلماسی هوشمندانه و تلاش‌های دیپلماتیک کادر ورزیده وزارت خارجه و حماسه‌آفرینی و شجاعت دلاورانی است که در عرصه مقاومت از جان و آبروی خویش می‌گذرند تا اسلام و ایران سرفراز بماند.
قدردان این ملت و رهبری فرزانه انقلاب هستیم که با سرانگشت تدبیر ایشان، تحولات در عرصه مقاومت و دیپلماسی، هم‌زمان مدیریت می‌شود تا شایستگی‌های این ملت تجلی یابد.

شرق: درسال پایانی دولت تدبیر و امید حاشیه‌ها کم نبوده است؛ از ماجرای فیش‌های نجومی حقوقی گرفته تا دغدغه‌های دلواپسان برای نیامدن ایرباس و جنجال واقعی نبودن برقراری سوییفت. حالا در سالی که انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌روی دولت است، چندی است عباس آخوندی افشاگری‌هایی می‌کند. وزیر راه و شهرسازی که خودش چند بار در صحن پارلمان ایران محک خورده است، خبرهایی جنجالی می‌دهد. او گفته «سه سال پیش برخی دوستان شفیق پیشنهاد ساخت ساختمان صدطبقه را به بنده دادند، بلندمرتبه‌سازی در ایران هزینه از جیب ملت است»، هنوز ۱۰ روز از افشاکری قبلی‌اش نگذشته که خبر جدیدی می‌دهد. او گفته بود: «هزینه تصمیم دولت گذشته درباره مسکن مهر برای مردم ایران صدهزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بود؛ اما نتیجه آن ۱۱۷ هزار واحد مسکونی فاقد متقاضی است که با چنین راندمان نازلی یعنی پول ملت را در عمل به چه ریخته‌اند؟ در دولت قبل سایت پردیس را با یک پرواز هلیکوپتری انتخاب کرده‌اند». حالا آخوندی دوباره از موضوعی دیگر ابراز نگرانی کرده است. او با یادآوری اینکه سه سال پیش برخی دوستان شفیق پیشنهاد ساخت ساختمان صدطبقه را به بنده دادند، گفت: بلندمرتبه‌سازی در ایران هزینه از جیب ملت است. عباس آخوندی می‌گوید: نگران آینده ایران شده و اکنون زمان بازنگری است.

به گزارش تسنیم، او با اشاره به بازخوانی شهرهای مدرن ایران گفته است: مدتی درباره وضعیت شهری ایران اندیشه می‌کردم که تصویر از شهر تهران، مشهد، اصفهان یا هر کلان‌شهری دیگر چه چیزی را به ذهن متبادر می‌کند. خیلی‌ها برای توسعه و آینده ایران این نظریه را دارند که به نقد سنت بپردازیم تا به توسعه برسیم. یک اندیشمند تاریخی ایران می‌گوید: باید معکوس عمل کنیم و ببینیم زندگی مدرن چگونه وارد ایران شد. وزیر راه و شهرسازی گفت: خاطرم هست سه سال پیش که مسئولیت وزارت را پذیرفتم، تعدادی از رفیقان شفیق پیشنهاد دادند که یک ساختمان صدطبقه بسازیم تا نشان دهیم ما هم می‌توانیم. این کار نشان می‌دهد که ما خیلی کشور مقتدر و مدرنی هستیم. این

شرق: وزیر اقتصاد رفته بود تا یک روز پس از سخنان جنجالی‌اش در رابطه با کنترل بازار ارز در نزدیکی انتخابات، از سامانه جامع گمرک ایران بازدید کند. در لوای همین بحث، از ۱۰۰ دستاورد به قول او خانواده وزارت اقتصاد، در حوزه فعالیتش سخن به میان آورد؛ دستاوردهایی که قرار است در ۱۰۰ روز آینده از آنها رونمایی کند.

علی طیب‌نیا در جریان بازدید از تازه‌ترین امکانات سامانه جامع گمرکی که دیروز ۲۸ دی ماه در ساختمان گمرک ایران واقع در فرودگاه مهرآباد با حضور مسعود کرباسیان برگزار شد، اظهار کرد: در سه سال گذشته در مجموعه خانواده اقتصاد و دارایی اقدامات بسیاری به‌منظور ارتقای شفافیت و تأمین منابع مالی پایدار انجام شده است که با ترتیباتی ۱۰۰ مورد از این اقدامات در ۱۰۰ روز رونمایی می‌شود و امروز از سامانه جامع گمرکی که گام مهمی در ارتقای شفافیت در گمرک ایران بود، به عنوان یکی از آن ۱۰۰ دستاورد رونمایی شده است.

طیب‌نیا همچنین گفت: نکته بسیار مهم این است که اقداماتی را که در سامانه جامع الکترونیک گمرک انجام شد، جوانان، دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه تهران انجام داده‌اند و با همکاری نزدیک با گمرک ایران توانستند امور این سامانه را به انجام برسانند. وی اظهار کرد: معتقدم مقابله با فساد و بهبود شفافیت میسر نیست، مگر اینکه از فناوری ارتباطات و اطلاعات به نحو احسن استفاده کنیم. مسعود کرباسیان نیز در جریان رونمایی از این سامانه به وزیر اقتصاد توضیح داد: اقداماتی که در دو سال در راستای الکترونیک‌کردن

گوهر از خاک بر آرند و عزیزش دارند

بخت بد بین که فلک گوهر ما برده به خاک

جناب آقای مهندس علیمردان علایی

مدیریت محترم عامل شرکت صنعتی شوفاژ کار (سهامی خاص)

درگذشت اندوهناک مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و غفران و رحمت

الهی برای آن مرحومه و صبر و شکیبایی برای بازماندگان، از خداوند سبحان

مسئلت می نماییم.

از طرف شرکتهای: فروسیلیس ایران _ فروآلیاژ ایران – رزیتان

توان سیلیس – همراه صنعت – شوفاژ کار – کار آفرینان صنعت ذوب فلزات

اقتصاد

وزیرراه و شهرسازی از اتفاق ۳ سال پیش می‌گوید

پیشنهاد ساخت ساختمان ۱۰۰ طبقه به آخوندی



عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی

نکته کلیدی است که من دوست دارم دوستان به آن توجه کنند. در اقتصاد سیاسی بحثی با عنوان برون‌ریز وجود دارد که می‌گوید انسان‌ها علاقه دارند هزینه علاقه‌شان را بیرون بریزند و به دیگری تحمیل کنند. با یک ساختمان بلند تمام آسایش و آفتاب را از همسایه می‌گیرید. برای اینکه به آفتاب بیشتری با ارزان‌ترین قیمت برسید، هزینه به یک جامعه، ملت و... تحمیل می‌کنید. یک ساختمان بلند، تحمیل هزینه به جامعه است؛ یعنی هزینه یک سازنده را به یک جامعه تحمیل می‌کنید. او با طرح این پرسش که وظیفه دولت در اینجا چیست؟ ادامه داد: وظیفه دولت درون‌ریزکردن هزینه برون‌ریز است، باید در موضوع سرمایه‌گذاری، هزینه برون‌ریز شود. پس‌ماند بیمارستانی دارای قوانین خاصی است و هزینه آن باید در بیمارستان در نظر گرفته شود. و امکان‌پذیر نیست آن را به جامعه تحمیل کرد.

●

وزیرنگران آینده ایران
آخوندی با بیان اینکه برای آینده ایران بسیار بسیار نگرانم، گفت: آخر کار تهران ظرفیت زیستی دارد؟ تصور کنیم آب را از دریای عمان به تهران بیاوریم. تمام وسایل نقلیه را هیبریدی کنیم؛ آیا باز هم تهران قابلیت زندگی دارد؟ بخش بزرگی از طراوت هوا با نسیم‌های کوه به دشت انجام می‌شود، اما آیا با این همه مانع (ساختمان‌های بلند) می‌توانیم زندگی خوبی را

●

رونمایی از ۱۰۰ دستاورد وزارت اقتصاد در ۱۰۰ روز

پروسه‌های گمرکی ایران انجام شده، در بسیاری از کشورها با کیفیت پایین‌تر و در زمان طولانی‌تری انجام شده‌اند.

وی اظهار کرد: وقتی قائم‌مقام سازمان جهانی گمرک به ایران آمد، گفت شما کار کرده‌اید که در کشور کره ۱۰ سال طول کشید.

رئیس کل گمرک با نشان‌دادن بخش‌های مختلف سامانه جامع گمرکی به وزیر امور اقتصادی و دارایی، گفت: اکنون آمار به صورت روزانه روشن است؛ اینکه چقدر کالا به کشور وارد شده و چقدر کالا از کشور خارج می‌شود و تمامی اطلاعات مربوط به واردات و صادرات کالا نیز در سامانه الکترونیکی روزانه ما مندرج است. چنین اقدامی فقط در چهار یا پنج کشور دنیا انجام می‌شود.

همچنین کرباسیان یکی دیگر از دستاوردهای سامانه جامع گمرکی را ارائه پروانه الکترونیک دانست و گفت: پیش‌تر امور گمرکی افراد با بانک و ارائه یک مهر تسویه می‌شد که این موضوع امکان بروز تخلفات را افزایش داده بود، ولی اکنون این کار به صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

کرباسیان ضمن اشاره به برقراری تبادل اطلاعات گمرکی با کشورهای همسایه و همچنین توسعه روابط گمرکی با تأکید بر بخشودگی تعرفه گفت: چنین روابطی را با روسیه آغاز کرده‌ایم و ۱۵ درصد بخشودگی تعرفه گرفته‌ایم. همچنین با آذربایجان، ترکیه و چین نیز چنین روابطی برقرار شده و برخی به نتیجه رسیده‌اند.

او همچنین به طیب‌نیا توضیح داد: گمرک ایران اقدام به تولید

در تهران تصور کنیم؟ آخوندی با تأکید بر اینکه اکنون زمان بازانديشي است، بیان کرد: الان اصلی‌ترین مسئله در شهر میاندوآب، آب است. سازگاری با طبیعت بسیار مهم است. در نخستین سفری که با دولت به مشهد داشتم، نخستین خواسته رسمی، انتقال آب از دریای عمان به مشهد بود. آیا امکان تداوم این مسئله وجود دارد؟ او با اشاره به درخواست انتقال آب از دریای عمان به زاهدان، ادامه داد: هزینه هر مترمکعب این آب ۱۲ هزار تومان است که قرار است آن را با قیمت ۲۰۰ تومان برای هر مترمکعب به فروش برسانند! چه دلیلی دارد آب دریا را بیاوریم، بهتر نیست جمعیت را به کنار ساحل دریا ببریم.

افشاکری پیشین

آخوندی که گویا این روزها دل پری دارد، حدود ۱۰ روز پیش هم به سیاست‌های اشتباه دولت قبل تاخته بود. گلابه او همیشه به بی‌دقتی و رفتار پوپولیستی دولت پیش در قبال مردم بود. گفته بود: انتقاد من به گمراه‌کردن مردم از سوی دولت پیشین است. در حقیقت دولت گذشته پول مردم را از آنها گرفت و در قبالش به جای آنکه خانه قابل سکونت به آنها بدهد، برایشان در کوه و کمر و بیابان بنایی ساخته یا خواسته که بسازد که با تعریف خانه اساساً توافقت دارد. وزیر راه با بیان اینکه در دولت قبل سایت پردیس را با یک پرواز هلیکوپتری انتخاب کرده‌اند، گفته بود: نگاه من به طرح مسکن مهر از دو منظر است؛ نخست خریداران و دوم سیاست‌های ملی. در بخش نخست من همواره معتقدم باید مدافع حقوق خریداران مسکن مهر باشم و بر این باور اصرار دارم؛ بنابراین تا آخرین لحظه از حق آنان دفاع خواهم کرد و به تعهدات دولت پایبند خواهم بود؛ به‌همین دلیل اقدام‌های گسترده‌ای در این حوزه انجام شد و اعتقاد دارم به یقین تولید خدماتی که در حوزه مسکن مهر در این دولت رخ داد، به مراتب بیشتر از دولت قبل بوده است. از نظر خانه‌سازی هم واحدها در بیشتر سایت‌های پروژه در حال اتمام است. آخوندی گفته بود: نکته دیگر اینکه مسکن فقط یک یا چند پروژه محدود نیست، بیش از ۲۷۰ پروژه در بیش از ۲۷۰ منطقه در حال ساخت بوده و هست؛ اما اگر یکی از آنها به هر دلیلی به اتمام نرسیده باشد، می‌گویند مسکن مهر نیمه‌تمام مانده است.

●

پلمپ‌هایی کرده است تا امکان جعل آن را از متخلفان سلب کند. در گذشته این امکان وجود داشت که عده‌ای پلمپ را جعل کرده و امور خود را با استفاده از پلمپ جعلی پیش می‌بردند. کرباسیان همچنین در بخشی بیکر درباره سامانه جامع گمرکی به طیب‌نیا توضیح داد: با اقداماتی که در سامانه جامع گمرکی شده است، ارتباط معمول با مراجع‌کننده قطع شده و آنها فقط می‌توانند با یکدیگر از طریق سامانه، به صورت آنلاین در ارتباط باشند. در موارد مشابه مشاهده شده مراجعه‌کننده سعی کرده است به صورت آنلاین کارشناس را مجاب به همراهی و دادن رشوه بکند که اطلاعات آن در اختیار ماست، اما به نظرم برای موارد این‌چنینی باید مجازات‌هایی تعیین شود.

وی همچنین در بخشی از مراسم رونمایی از سامانه جامع گمرکی اظهار کرد: درحال حاضر کل اطلاعات مبدأ کالاهای وارداتی به کشور را به دست آورده‌ایم، ولی کالاهای ملوانی هنوز شامل آن نیست و پیشنهاد شده است کالاهای ملوانی نیز اظهارنامه ارائه دهند. اکنون قبل از اینکه کالا به گمرک برسد، می‌دانیم چه نوع کالاهایی با چه تعرفه و ارزشی وارد شده و این گامی بزرگ در ایجاد شفافیت است. کرباسیان ادامه داد: اکنون درآمدهای گمرک ۴۰ درصد افزایش یافته است. او به جزئی‌کردن تعرفه‌ها هم اشاره کرد و گفت: اکنون جزئیات بیشتری در تعرفه‌ها منعکس است که شامل نوع، برند و مدل و باعث شفافیت بیشتر می‌شود.

●

دولار آمریکا ۸۰ تومان ارزان شد

افت ارزش دلار با اظهارنظر نسنجیده ترامپ

شرق، دیروز دلار در بازار ایران ناگهان ۸۰ تومان با کاهش قیمت مواجه شد و با این اتفاق قدم به کانال سه‌هزارو ۸۰۰ تومان گذاشت.

دیروز شاخص دلار به خاطر بیان نسنجیده و عجولانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که گفت: قدرت ارز ایالات متحده آمریکا در برابر یوان چین «در حال نابودی ماست» پایین آمد. به گزارش تایناک به نقل از روتیزر، معامله‌گران وقتی در اولین روز تجاری (پس از انتشار این نظر دونالد ترامپ که در مقاله‌ای از روزنامه

طلو سکه

۱۰۱۵۵۰۰۰

قیمت

۱۰۱۸۴۰۵۰۰

تغییر

۶۰۰+

طرح قدیم

۶۰۲۰۰۰۰

طرح جدید

۳۱۸۰۰۰۰

نیم

۱۰۰۰-

ربع

۲۰۰۰-

گرمی

۳۱۸۰۰۰۰

گرم ۱۸ عیار

۲۰۴۰۰۰۰

اونس (دالر)

۱۱۵۰۲۰۱

ارز

۳۸۳۴

تغییر

۸۰-

دلار آمریکا

۴۳۰۹

یورو

۴۸۴۰

پوند

۱۰۹۷

درهم

۶-

وال استریت‌ژورنال منتشر شده) پشت میز خود در نیویورک قرار گرفتند، شاهد آن بودند که هر یورو به ازای ۱۰۰۷ دلار معامله می‌شود که بیشترین رقم از هشتم دسامبر است. کاهش ارزش دلار در جهان این ارز را در بازار ایران پایین کشید و این‌مهم‌ترین اتفاق بازار دیروز تهران بود. اونس طلا هم حدود ۱۰ دلار نسبت به روز قبل تقویت شد. بر این اساس بهای هر قطعه سکه تمام بهار آزادی، طرح جدید ۶۰۰ تومان گران شد و به یک میلیون و ۱۸۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.

سال چهاردهم • شماره ۲۷۸۰ روزنامه شفق

بورس

سیل گزارش‌های فصلی در تالار شیشه‌ای

مهران کاویانی‌جوپاری

تحلیلگر بازار سرمایه

● روز سه‌شنبه تالار شیشه‌ای به حرکت رشدی خود ادامه داد و شاهد رشدی بیش از ۱۹۶ واحدی بورس بودیم و در کانال ۷۹هزارواحدی شاخص بازار تغییر داشت. ارزش معاملات در این بازار بیش از ۲۲۶ میلیارد تومان بوده است که با توجه به ارزش معاملاتی مربوط به اوراق با درآمد ثابت، قابل توجه نبوده است. نمادهای اخبر، وغدیر، خودرو و کگل بیشترین اثر مثبت بر شاخص را داشتند و از سوی دیگر نماد فارس و آپ بیشترین اثر منفی بر شاخص را گذاشتند. وضعیت در فرابورس هم به شکلی مشابه پیگیری شد و شاخص با رشد ۳۰۵واحدی همراه بود و ارزش معاملات در این بازار کمی بیش از ۱۶۲ میلیارد تومان بوده است که با توجه به ابزاری که در این بازار قابلیت معامله دارند، نسبتاً کم است. نمادهای هرمز، زاکرس، شراز، ارفع و مارون بیشترین اثر مثبت بر شاخص را داشتند و ازسوی دیگر نمادهای بمبنا و شاون بیشترین اثر منفی بر شاخص را گذاشتند. دو نکته مهم درحال‌حاضر می‌توانند بازار سرمایه را مشخص آن را جهت بدهند؛ یکی مربوط به دید منفی ایجادشده سهام‌داران و صحبت درخصوص بازگشایی و نحوه بازشدن نماد بانکی‌ها در بازار سرمایه است و اثر منفی‌ای که بر شاخص می‌گذارند، از عوامل با اهمیت سیستماتیک بازار است. ازسوی دیگر وضعیت مناسب و نسبتاً متعادل در حوزه کامودیتی‌هاست. با توجه به رشد و ثبات نسبی‌ای که در قیمت نفت مشاهده می‌کنیم، در صورت ادامه روند عرضه-تقاضا، می‌توان شاهد بهبود شرکت‌های پالایشی و پتروشیمی در بازار بود. بخش مهم دیگر کامودیتی‌ی مربوط به فلزات اساسی و معادن از جمله سنگ آهن، فولاد، مس، روی و سایر محصولات هستند که به نسبت ارزش درخورتوجهی در بازار دارند. در معاملات تجاری بین‌الملل شاهد رشد درخورتوجه و بهبود قیمتی در محصولات مس، سرب و روی هستیم که منجر به رشد قیمتی سهام آنها در بازار داخلی شده است. ازسوی‌دیگر می‌توان یک ثبات نسبی در بازار فولاد و قیمت محصولات فولادی را مشاهده کنیم که با توجه به کم قیمتی که شرکت‌ها در چند ماه اخیر تجربه کردند، می‌تواند تعدیل مثبتی روی شرکت‌ها بگذارد. از این جمله تغییرات می‌توان به گزارش‌های سه‌ماهه سوم شرکت‌هایی ازجمله فولاد خوزستان و ملی صنایع مس ایران اشاره کرد که می‌توانند پس از بازگشایی نماد، تأثیر مثبتی بر شاخص بگذارند. خیل عظیمی از گزارش‌های فصلی روی سامانه کدال منتشر می‌شوند که جهت‌دهی بازار سرمایه در روزهای آتی را می‌توان تا حدودی بر پایه این اطلاعات دانست.بخش درخورتوجه در بازار سرمایه مربوط به اوراق خزانه اسلامی است که با توجه به اینکه قیمت این ابزار با درآمد ثابت، به صورتی که باید رشد نکرده‌اند که نرخ‌های درخورتوجه بازدهی مؤثر بین ۲۴، ۲۵ درصد ایجاد می‌کنند که می‌تواند برای سرمایه‌گذاران نهادهی و بخش‌های سرمایه‌گذاری درخورتوجه شود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۹۲۸۰۰۴	۱۹۶٫۲۱
شاخص قیمت	۲۷۸۸۹٫۱	۶۸٫۹۹
شاخص کل (موزن)	۱۵۵۰۳۸	۴۹٫۹۰
شاخص قیمت (موزن)	۱۲۳۱۹٫۷	۳۹٫۷۰
آرآد شناور	۸۷۱۷۰۳۳	۳۱۵۳٫۷
۵۰ شرکت بزرگ	۳۱۳۷۵	۹۰٫۴

خبر

مسکن ۸ درصد گران شد

● تسنیم: معاون وزیر راه و شهرسازی از رشد پنج تا هشت‌درصدی قیمت مسکن خبر داد و با اشاره به سپرده‌گذاری دوهزارو ۶۰۰ میلیارد تومانی در صندوق پس‌انداز مسکن یکم، گفت: سال آینده بدون اتکا به بودجه دولت، سرمایه‌گذاری می‌شود. حامد مظاهریان اظهار کرد: تاکنون ۱۳۰هزار نفر در صندوق پس‌انداز مسکن یکم بانک مسکن سپرده‌گذاری کرده‌اند که جمع این سپرده‌ها بالغ بر دوهزارو ۶۰۰ میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه وظیفه دولت سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری در حوزه مسکن است، تصریح کرد: سال آینده از طریق صندوق مذکور هفت‌هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بدون استفاده از بودجه دولت در بخش مسکن سرمایه‌گذاری می‌شود که سیگنال خوبی برای سازندگان جهت ورود به بازار مسکن خواهد بود. وی افزود: نیمه نخست امسال صدور پروانه‌های ساختمانی پنج درصد رشد داشته که این مسئله نشان‌دهنده سیاست دولت در تقویت عرضه و تقاضا به طور هم‌زمان است.